[image: ]

Свердловская область

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2017 года 			      	                               	               	              	      	№308

                                                                     г. Волчанск

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление
на территории Волчанского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Решением Волчанской городской Думы от 26.04.2017 года №23 «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Волчанского городского округа», Уставом Волчанского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Волчанского городского округа (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы администрации
городского округа							       Е.М. Коробач

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
Волчанского городского округа
от 04.07.2017г. № 308

ПЕРЕЧЕНЬ
ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ,
УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ,
НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Орган местного самоуправления, осуществляющий вид муниципального контроля
	Реквизиты НПА
об утверждении административного регламента

	1
	Муниципальный земельный контроль
	Комитет по управлению имуществом Волчанского городского округа
	Постановление главы Волчанского городского округа
от 16.12.2014 года №1041 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Волчанского городского округа»

	2
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	Администрация Волчанского городского округа
	Постановление главы Волчанского городского округа
от 10.12.2014 года №1015 «Об утверждении административного регламента об организации и проведении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории Волчанского городского округа»

	3
	Контроль соблюдения условий организации регулярных перевозок
	Администрация Волчанского городского округа
	Постановление главы Волчанского городского округа от 08.12.2015 года №877 «Об утверждении административного регламента об организации и проведении муниципального контроля за соблюдением условий организации регулярных перевозок на территории Волчанского городского округа»

	4
	Муниципальный жилищный контроль
	Администрация Волчанского городского округа (отдел ЖКХ, строительства и архитектуры)
	Постановление главы Волчанского городского округа от 09.10.2013 года №790 «О внесении изменений в административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля на территории Волчанского городского округа, утвержденный постановлением главы Волчанского городского округа №695 от 02.09.2013 года (в редакции постановления главы Волчанского городского округа от 21.07.2016 года №495 «О внесении изменений в постановление главы Волчанского городского округа от 09.10.2013 года №790 «О внесении изменений в административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля на территории Волчанского городского округа, утвержденный постановлением главы Волчанского городского округа №695 от 02.09.2013 года»)

	5
	Контроль за соблюдением законодательства в области розничной продаж алкогольной продукции
	Администрация Волчанского городского округа (отдел потребительского рынка и услуг)
	Постановление главы Волчанского городского округа от 01.08.2014 года №604 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории Волчанского городского округа»

	6
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	Администрация Волчанского городского округа (отдел потребительского рынка и услуг)
	Постановление главы Волчанского городского округа от 18.03.2014 года №175 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Волчанского городского округа»

	7
	Контроль за исполнением бюджета городского округа
	Администрация Волчанского городского округа (Финансовый отдел)
	Постановление главы Волчанского городского округа от 26.08.2015 года №614 «Об утверждении Административного регламента исполнения Финансовым отделом администрации Волчанского городского округа муниципальной функции по контролю в финансово-бюджетной сфере»

	8
	Муниципальный контроль в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Администрация Волчанского городского округа (Финансовый отдел)
	Постановление главы Волчанского городского округа от 26.08.2015 года №614 «Об утверждении Административного регламента исполнения Финансовым отделом администрации Волчанского городского округа муниципальной функции по контролю в финансово-бюджетной сфере»

image1.png